
04.07.2019.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                                                 1. 

 



2.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                                04.07.2019.                          

 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

68/                                                                                                  

На основу члана 7. Закона о комуналним 

дјелатностима (Службени гласник Републике Српске“ 
број 124/11 и 100/17), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 

97/16) и члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“ број 2/17)  

Скупштина општине Нови Град на 32. редовној сједници 

одржаној дана  27.06.2019. године,  донијела је  

 

О Д Л У К У  

о давању на управљање и коришћење водоводног 

система  у насељу Добрљин (засеок Шклобучари),  

Комуналном предузећу „Водовод и канализација“ а.д. 

из Новог Града 
 

I 

      Општина Нови Град даје КП „Водовод и 

канализација“ а.д. из Новог Града на управљање и 

коришћење водоводни систем у насељу Добрљин (засеок 

Шклобучари)  и то: 

- потисни цјевовод у дужини од 2.554,50 m,  

- пумпна станица димензија 2,90 х 3,85 m, 

- резервоар запремине V= 100,00 m³ + затварачница         

димензија 3,00 х 2,00 m, 

- крак I у дужини од 513,00 m, 

- крак II у дужини од 1.098,10 m, 
- крак III у дужини од 344,20 m, 

- крак IV у дужини од 2.324,50 m, 

- крак V у дужини од 615,54 m, 

- крак VI у дужини од 335,32 m, изграђен на основу 

рјешења о одобрењу за грађење број 03/12-361-206/17 од  

18.01.2018. године и 03/12-361-159/18 од 03.01.2019. 

године, а исти посједује и  рјешење о одобрењу за 

употребу број 03/12-361-21/19 од  24.04.2019. године. 
 

II 

        Управљање објектом  из тачке I  ове одлуке, КП 

„Водовод и канализација“ а.д., дужно је да врши на 

начин и под условима прописаним законом. 

       Услови и начин коришћења објекта из тачке I  ове 

одлуке биће регулисани уговором између Општине и КП 

„Водовод и канализација“ а.д. из  Новог Града. 
 

III 

       Предају на коришћење објекта из тачке  I ове одлуке 

извршиће Комисија коју ће именовати Начелник 

Општине. 
 

IV 

     Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана  од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 
 

Број: 02-022-66/19                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.06.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------- 
 

 

69/ 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени  гласник Републике Српске 

“бр.97/16 ) ,  члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени  гласник општине Нови Град“ бр.2/17 ) и 

члана  24. Одлуке о наградама и признањима општине 

Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 

14/09), Скупштина општине Нови Град на  32. редовној  

сједници одржаној  27.06.2019. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

о додјели признања општине Нови Град у 2019.години 

 

I 
 

Признања општине Нови Град поводом  12 јула-Дана 

општине у 2019.години се додјељују како слиједи: 

 

1. Златне плакете: 
                 

       1.1.  Зорану Тегелтији , бившем Министару  

финансија у Влади Републике Српске због великог 

доприноса у побољшању стања на територији општине 

Нови Град и реализацији пројеката које је општина Нови 

Град  упућивала    према Влади РС; 

        1.2. Јасмину  Емрићу посланику у Парламентарној 

скупштини Б и Х ,   због великог доприноса у  борби 

против потенцијалног одлагалишта нуклеарног отпада на 

локацији Трговска гора.    

         1.3.Фолклорној секцији КУД „Уна“  Нови Град, 

због бројних резултата и добијених признања на  
наступима републичког и европског нивоа (задња 

освојена награда прво сребро на 24.Европској смотри 

српског фолклора одржаној у Београду 8.и 9. маја 

2019.године ,2.у Европи); 

 

2.Сребрене плакете: 

 

      2.1. ЈП „РАДИО НОВИ ГРАД“, због тога што 

постоји 50 година и прати сва дешавања и пружа 

информације из области привреде, пољопривреде,  науке,  

политике, културе, образовања и спорта у општини и на 
подручју сусједних општина: Крупа на Уни и Двор; 

     2.2 Лазару Зецу ученику ЈУ Гимназија „Петар 

Кочић“Нови Град ,због изузетних резултата на највишим 

нивоима такмичења из различитих наставних области на 

којима је освајао прво мјесто,ове године  на Републичком 

такмичењу  из српског језика у Зворнику; 

      2.3. Кошаркашком клубу Слобода 73, због 

оствареног великог успјеха уласком у прву лигу  

Републике Српске; 

      2.4. Здравку Мисирачи,  пензионеру ,који је у свом 

радном вијеку оставио велики траг како у привреди  тако 

и у културном животу општине Нови  Град; 
     2.5. Рукометном клубу Средњошколац, због тога 

што окупља велики број дјеце и жена који су својим 

радом оставили велики траг на спорт у Новом Граду и 

славе јубилеј 60 година; 

 

 3.  Захвалнице : 

     3.1. Милошу Дрљача,  због  поступања     

морално,одговорно и храбро када  је уочио пожар  на 

крову зграде у Видовданској улици 1А дана   



04.07.2019.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                                                 3. 

 
22.02.2019.године у у вечерњим сатима и обавјестио све 

станаре и надлежне органе; 

      3.2.  Спортском риболовном удружењу Нови Град , 

због тога што је окупило велик број чланова и  било 

достојан представник општине Нови Град на бројним 

такмичењима;  

      3.3. Жељку Перићу , због заслуга за промоцију 

општине како на домаћем тако и међународном нивоу 
израдом и дистрибуцијом сувенира са мотивима Новог 

Града; 

     3.4. Фудбалском клубу „Пламен“  Доње Водичево , 

због остварења највећег успјеха у својој  историји 

уласком у Регионалну лигу група запад, поред бројних 

успјеха; 

     3.5. Славку Ивковићу из Рудица, репрезентативцу 

РС због постигнутих резултата у дисциплинама атлетика 

и шах за особе са ивалидитетом, значајно  је освојено 

друго мјесто  на Међународном првенству Словеније које 

је организовао Савез параплегичара Словеније; 

     3.6.  Карађорђу Дерајићу,  свештенику Српске 

православне цркве, због великог доприноса у ширењу  

православне вјере и окупљању народа око Српске 

православне цркве; 

    3.7.  Сеад Џинић, пензионисани професор физичког 

васпитања и дугогодишњи спортски радник , због  

великог  доприноса   у  спортском животу општине Нови 

Град, 

    3.8.Постхумно Фахрудину Мустeданагићу, бившем 

фудбалеру и тренеру ФК“Слобода“ Нови Град који је 

дуго година био успјешан играч и тренер и дао велики 

допринос развоју фудбала у Новом Граду; 
    3.9. Здравку Згоњанину „Баћи“, због великог 

доприноса развоју књижевности,очувању традиције у 

културним дешавањима и посебног доприноса као 

иницијатора“Пјесничких сусрета у Поткозарју“; 

    3.10. Ости Ерцегу, сликару,због свеукупног развоја 

сликарства ,сликања минијатура као посебног вида 

сликарског изражавања за које је добијао велика 

међународна признања. 
 

II 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у  „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“.                    

 

Број: 02-022-71/19                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.06.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------- 

70/ 
         Скупштина општине Нови Град на основу члана  

348. Закона о ставрним правима („Службени гласник 

Републике Српске“ број 124/08,3/09, 58/09, 95/1, 60/15 и 

18/16 ), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број  97/16), 

члана 52. Статута општине Нови Град (“Службени 

гласник општине Нови Град“ број 2/17) и члана 6. 

Правилника о поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике Српске и јединица 

локалне самоуправе  („Службени гласник Републике 

Српске“ број 20/12)  на 32. редовној сједници одржаној 

дана 27.06.2019. године донијела је  

 

 

 

О Д Л У К У  

о начину и условима јавне продаје   

земљишта у државној својини у к.о. Нови Град 1 

 

I 

Под условима и на начин прописан овом 

одлуком провешће се лицитацијом продаја  земљишта у 
државној својини  ближе описаног као дио к.ч. број 747/1 

и к.ч. број 747/2 (нови премјер), цијепањем ће бити 

формирана к.ч. број 747/19 у површини од 1500 m2 из ЛН 

број 2098 к.о. Нови Град 1 , корисника Општине Нови 

Град са 1/1 дијела.  

Предметно земљиште продаје се по катастру 

непокретности. 
 

II 

              Почетна продајна цијена земљишта из  тачке I 

ове одлуке износи  120,00 КМ/m2 
 

III 

За учешће у поступку лицитације учесник је 

дужан уплатити износ од 10% од продајне цијене. 
 

IV 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник 

лицитације са којим ће се закључити уговор је обавезан 

уплатити у року  од 30 дана од дана потписивања 

купопродајног уговора. 
 

V 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у 

року од 7 (седам) дана након исплате  купопродајне 

цијене. 
 

VI 

Поступак лицитације спровешће комисија за 
лицитацију именована од стране Начелника Општине. 

 

VII 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивању у „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“.  

               

Број: 02-022-72/19                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.06.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------- 

71/ 

Скупштина Општине Нови Град, на основу члана 

39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16) и  члана  52. Статута 

Општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови 

Град“ број 2/17) на 32. редовној сједници одржаној дана 

27.06.2019. године  донијела је    

 

О Д Л У К У  

о куповини земљишта у к.о. Водичево Доње 

  

I  
 

Општина Нови Град купује земљиште ближе 

описано као  дио к.ч. број 1038 (нови премјер) к.о. 

Водичево Доње на следећи начин: 



4.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                                04.07.2019.                          

 
-   цијепањем ће бити формирана к.ч. број 1038/2, у  

површини од 2060 m2,и иста се купује у омјеру посједа  

1/1 дијела и  к.ч. број 1038/3 у површини од 244 m2 у 

омјеру посједа  1 /2 дијела) из ПЛ број 660 к.о. Водичево 

Доње, по старом премјеру ради се о дијелу  к.ч. број 

1052/2 из зк. ул. број 548 к.о. Водичево (цијепањем ће 

бити формирана к.ч. број 1052/4 у површини од 2060 m2, 

која се купује у власништво са 1/1 дијела  и к.ч. број 

1052/5 у површини од 244 m2,која се купује у власништво 

са 1 /2 дијела) чији је влаасник и посједник Кнежевић 
(Николе) Рада, ЈМБ 2507958167517.  

 

II 
 

             Цијена земљишта које је предмет куповине 

износи 8.500,00 КМ. 
 

III 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке Начелник 
Општине закључиће купопродајни  уговор са  

власником некретнине. 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.                
 

Број: 02-022-73/19                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.06.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------- 

72/   
На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) , члана 4. став 2.  Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03),  члана  52. тачка 33. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 2/17) и чланa 11. Одлуке о поступку 

именовања органа управљања у установама и 
предузећима чији је оснивач општина Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/14), 

Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној 

сједници, одржаној  27.06.2019.  године, донијела  је 

 

О Д Л У К У 

о разрјешењу вршиоца дужности директора  

Јавне здравствене установе Дом здравља  Нови Град 
 

I 
 

 Рађеновић др Зоран, из Новог Града  , 
разрјешава се вршиоца дужности директора Јавне 

здравствене установе Дом здравља Нови Град, због 

истека периода на који је именован. 
 

II 
  

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”. 

                                                                                          
Број: 02-022-74/19                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.06.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

-------------------------------------------------------------------   

    73/     
 На основу члана 12. Закона о министарским, 

владиним и дугим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 41/03), 

члана 73. став 4. Закона о здравственој заштити ( 

„Службени гласник Републике Српске“ број1 106/09 и 

44/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), 

члана 52. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17) и члана 8. 

Одлуке о поступку именовања органа управљања у 

установама и предузећима чији је оснивач општина Нови 

Град („Службени гласник општинне Нови Град“ број 

4/14), Скупштина општине Нови Град, на  32. редовној 

сједници, одржаној  27.06.2019. године, донијела   је 

О Д Л У К У 

о именовању  директора  

Јавне здравствене установе Дом здравља  Нови Град 

 

I 
 

 Рађеновић др. Зоран из Новог Града, именује 

се за директора Јавне здравствене установе Дом здравља 

Нови Град, уз сагласност министра здравља и социјалне 

заштите а на приједлог Комисије за избор и именовање. 

 
II 

Именовање се врши на период од 4 (четири) 

године. 

III 
  

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

биће објављена у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”. 

 

Број: 02-022-75/19                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.06.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 
 

74/ 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16), члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) и 

члана 121. став 1. Пословника o раду Скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови 
Град, на 32. редовној сједници, одржаноj 27.06.2019. 

године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К  

о усвајању Извода из записника са 31. редовне 

сједнице Скупштине општине Нови Град 

 

I 
 

Усваја се Извод из записника са 31. редовне 

сједнице Скупштине општине Нови Град, одржане 

30.05.2019. године без примједби. 

 



04.07.2019.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                                                 5. 

 
 

II 
 

 Извод из записника из тачке I , у прилогу, чини 

саставни дио овог закључка.  
 

III 
 

 Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-013-20/19                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 27.06.2019.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ   
 
75/ 

На основу члана 14. Закона о систему интерних 

финансијских контрола у јавном сектору Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 

91/16), тачке 18. и 21. Упутства о начину и поступку 

успостављања и спровођења система финансијског 

управљања и контроле („Службени гласник Републике 

Српске“, број 99/17), члана 83. став 3. Статута општине 

Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, 

број 02/17), Начелник општине доноси  

 

О Д Л У К У 

о именовању лица одговорног за финансијско 

управљање и контролу у Општинској управи 

општине Нови Град 
 

I 

За одговорно лице за успостављање, спровођење 

и развој адекватног финансијског управљања и контрола 

у Општинској управи општине Нови Град, именује се 

Боснић Свијетлана, дипломирани економиста, 

распоређена на радно мјесто Самостални стручни 

сарадник за успостављање, спровођење и развој 

финансијског управљања и контроле у Кабинету 

Начелника општине у Општинској управи општине Нови 

Град. 
 

II 

Лице задужено за успостављање, спровођење и 

развој адекватног система финансијског управљања и 

контрола у субјекту обавља послове који се односе на: 

-припрему и праћење спровођења плана за успостављање 

финансијског управљања и контрола, 

-координацију активности за спровођење и развој 

финансијског управљања и контрола, 

-помоћ Начелнику општине у развоју и утврђивању 

стратегије управљања ризицима, 

-припрему и праћење спровођења плана за отклањање 

недостатака интерних контрола, 

-припрему полугодишњег и годишњег извјештаја о 

финансијском управљању и контроли, 

-извјештавање Начелника општине о стању и развоју 

финансијског управљања и контрола, 

-сарадњу са Централном јединицом за хармонизацију 

финансијског управљања и контрола и интерне ревизије 

Министарства финансија Републике Српске. 
 

III 

Одлука о именовању одговорног лица задуженог 

за финансијско управљање и контролу у Општинској 

управи општине Нови Град, доставиће се Централној 

јединици за хармонизацију финансијског управљања и 

контрола и интерне ревизије Министарства финансија 

Републике Српске. 
 

IV 

Доношењем ове Одлуке, престаје да важи 

Одлука о именовању одговорног лица задуженог за 

финансијско управљање и контролу у Општинској 

управи општине Нови Град, број: 01-052-155/18 од 

11.04.2018. године. 
 

V 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 01-052-194/19                                

Датум: 06.06.2019.године        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Нови Град                            Мирослав Дрљача, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 
 

76/ 

На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 

97/16, 36/19), члана 66. и члана 83. став 3. Статута 

Општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 

Град'' број 2/17), Начелник Општине    д о н о с и 

О Д Л У К У 

о одређивању трошкова за воду испоручену путем 

цистерни потрошачима на приградском и сеоском 

подручју општине Нови Град 
 

I 

Овом одлуком уређује се начин, одређују 

корисници и висина трошкова за испоруку питке воде 

путем цистерни потрошачима на приградском и сеоском 

подручју, који у сушном периоду немају стабилан систем 

водоснабдијевања. 

II 

Грађани који имају потребу за испоруком питке 

воде путем цистерни обраћају се писаним захтјевом 

Начелнику Општине Нови Град. 



6.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                                04.07.2019.                          

 
III 

Потрошачи надокнађују искључиво трошкове 

настале превозом питке воде цистернама и то трошкове 

превоза и амортизације. 

IV 

Висина трошкова превоза се се утврђује у 

паушалној висини од 1,00 КМ по пређеном километру а 

висина трошкова амортизације се утврђује у висини од 

1,00 КМ по кубном метру испоручене воде. 

V 

Чланови породица погинулих бораца – 

корисници породичне инвалиднине, ратни војни 

инвалиди, цивилне жртве рата и корисници услуга Ју 

Центар за социјални рад Нови Град, ослобођени су 

плаћања трошкова за испоруку питке воде, уз приложену 

документацију. 

VI 

Испоруку воде вршиће Територијална ватрогасна 

јединцица општине Нови Град, у сарадњи са КП 

''Водовод и канализација'' а.д. Нови Град. 

VII 

Средства из тачке IV ове одлуке уплаћују се у 

корист буџета Општине Нови Град. 

VIII 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

''Службеном гласнику Општине Нови Град''. 

Број: 01-022-8/19                                

Датум: 04.07.2019.године        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Нови Град                            Мирослав Дрљача, с.р. 

------------------------------------------------------------------

77/ 

На основу члана 82. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', број 

97/16 и 36/19) и члана 83. Статута Oпштине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17), 

Начелник Oпштине Нови Град,  д о н о с и 

 

ПРАВИЛНИК 

о накнади трошкова превоза запослених у 

општинској управи општине Нови Град 
 

Члан 1. 
 

Овим правилником утврђује се начин остварења 

права запослених у Општинској управи Општине Нови 

Град (даље: запослени) на накнаду трошкова превоза код 
доласка на посао и повратка с посла. 

 

Члан 2. 

 

(1) Запосленим лицима у складу са овим 

Правилником, сматрају се запослени која су 

радни однос засновали по неком од сљедећих 

основа: 

- избор или именовање (за општинске 

функционере), 

- рјешење о раду на неодређено вријеме, 

- рјешење о раду на одређено вријеме, 
- рјешење о раду приправника, 

- рјешење о пробном раду, 

- уговор о обављању волонтерског рада, 
 

(2) Права из овог Правилника се не односе на 

ангажовања по уговору о дјелу и на лица са 

којима је закључен уговор о преносу или 

кориштењу ауторских права и сличних права 

интелектуалне својине. 
 

Члан 3. 
 

(1) Запослени има право на накнаду трошкова 

превоза уколико је мјесто становања запосленог 

удаљено од мјеста рада преко 3 km, а највише до 

50 km. 

(2) Запослени чије је мјесто становања удаљено 

преко 50 km остварује ово право до износа који 

је утврђен за запослене чије мјесто становања не 

прелази 50 km. 
 

Члан 4. 
 

(1) Удаљеност мјеста становања од мјеста рада 

утврђује се на основу потврде надлежне 

организационе јединице Министарста 

унутрашњих послова Републике Српске о адреси 
на којој је запослени пријављен са 

пребивалиштем или боравиштем. 

(2) Запослени је дужан у року од 10 дана по 

промјени адресе становања о томе обавјестити 

Послодавца достављањем потврде о новој адреси 

на којој живи и борави на начин како је то 

прописано у претходном ставу. 

(3) Ако запослени не обавијести Послодавца о новој 

адреси и то проузрокује обрачун накнаде у 

вишем износу од износа на који то лице има 

право, више исплаћени износ се враћа 
исплатиоцу у року од пет дана од дана када је о 

томе обавјештен. 

(4) Новозапослено лице остварује право на накнаду 

трошкова превоза од дана заснивања радног 

односа, односно од дана закључења неког од 

уговора из члана 2, с тим да писмени захтјев за 

признавање права на накнаду трошкова превоза 

и доказ о висини превозне карте поднесе у року 

од 10 дана од тог дана. Ако захтјев не поднесе у 

остављеном року, накнаду остварује од наредног 

мјесеца по истеку мјесеца у којем је захтјев и 
доказ о висини превозне карте поднесен. 

 

Члан 5. 
 

(1) Накнада се исплаћује у висини пуне цијене 

радничке мјесечне повратне карте (даље: 



04.07.2019.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                                                 7. 

 
превозна карта) на релацији од мјеста рада па до 

мјеста становања/боравка и натраг. 

(2) Ако запослени путује са више превозника или 

мора користити више релација превоза са 

пресједањем, тада се признаје збир цијена карата 

превозника на укупној релацији путовања. 

(3) Запослени је дужан да најмање полугодишње 

достави доказ о висини цијене  превозне карте, а 
ако је дошло до њеног повећања или смањења, 

доказ о новој цијени превозне карте је дужан да 

достави у року од 10 дана од дана измјене 

цијене. 

(4) Као доказ може се доставити: 

- извод из цјеновника јавног превозника, 

- потврда превозника о износу мјесечне 

повратне превозне карте. 

(5) Ако на релацији на којој запослени путује има 

више превозника или више могућности превоза 

(нпр. жељезнички и аутобуски), накнада се 
признаје до висине цијене мјесечне повратне 

карте превозника који има повољнију (нижу) 

превозну тарифу. 

(5) У сврху провјере висине цијене карте, у 

случајевима из претходног става овог 

правилника, Послодавац може тражити доставу 

цјеновника директно од превозника. 
 

Члан 6. 
 

Накнада трошкова превоза на посао и с посла 

запосленом се признаје на основу документације којом 

запослени доказује да има право на накнаду трошкова 

превоза, без доношења посебног рјешења. 
 

Члан 7. 
 

(1) Накнада трошкова превоза код доласка на посао 
и повратка с посла исплаћује се за претходни 

мјесец за оне дане када је запослени радио. 

(2) Неће се исплаћивати накнада трошкова превоза 

за вријеме празника, боловања, годишњег 

одмора, плаћеног одсуства, кориштења 

слободних дана и у друге дане када запослени 

није био на послу. 
 

Члан 8. 
 

Ако послодавац са неким превозником закључи 

уговор о превозу запослених на посао и с посла или се за 

ту сврху обезбједи изнајмљено или сопствено превозно 

средство, тада запослени чију релацију путовања покрива 

овако организован превоз немају право на накнаду. То се 

односи на лица која станују на удаљености од 1 
километар од путног правца организованог превоза од 

стране послодавца. 
 

Члан 9. 

 

(1) Обрачун накнаде трошкова превоза врши 

Одјељење за буџет и финансије, а на основу 

података о присуству на послу и доказа о висини 

цијене превозне карте. 

(2) Ако новозапослени не достави доказ о висини 

превозне карте у року како је одређено чланом 4. 

став 4. или друго запослено лице из члана 5. не 

достави доказ о висини превозне карте 

шестомјесечно до 31.01. и до 31.07. за цијену 

карте која је важила на дан 01.01. и 01.07., или у 
року од 10 дана од промјене цијене, тим лицима 

ће се обуставити обрачун накнаде, док запослени 

не достави доказ о висини цијене превозне карте. 
 

Члан 10. 
 

(1) Износ накнаде за трошкове превоза уплаћиваће 

се на текући рачун запосленог. 

(2) Ако се утврди да је запосленом исплаћен већи 

износ од припадајућег, разлика више исплаћеног 

износа ће се одбити од обрачуна накнаде 

трошкова превоза сљедећег мјесеца или нето 
плате, ако износ накнаде који се обрачуна није 

довољан да се разлика више исплаћене накнаде 

врати послодавцу. 
 

Члан 11. 
 

(1)  Злоупотреба кориштења права на накнаду са 

циљем њене исплате без основа или исплате у 

вишем износу од права које припада запосленом, 

сматра се материјалном штетом и подлијеже 

обавези утврђивања материјалне и дисциплинске 

одговорности за ту штету, у складу са односним 

одредбама Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе и Правилника о дисциплнинској и 

материјалној одговорности службеника јединица 

локалне самоуправе, односно, одредбама Закона о 

раду. 

(2)  Послодавац може, уколико то оцијени 

потребним, путем Министарства унутрашњих 

послова Републике Српске, затражити теренску 

провјеру пријављене адресе пребивалишта 

запосленог. 
 

Члан 12. 
 

Даном ступања на снагу овог правилника 

престаје да важи Правилник о накнади трошкова превоза 

запослених код доласка на посао и повратка с посла 
(„Службени гласник Општине Нови Град'', број 15/12). 
 

Члан 13. 
 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од 
дана његовог објављивања у ''Службеном гласнику 

Општине Нови Град''. 

 

Број: 01-022-7/19                                

Датум: 04.07.2019.године        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Нови Град                            Мирослав Дрљача, с.р. 

------------------------------------------------------------------



8.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                                04.07.2019.                          

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Број акта                                                                    Страна 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

68/ ОДЛУКА о давању на управљање и коришћење 

водоводног система  у насељу Добрљин (засеок 

Шклобучари),  Комуналном предузећу „Водовод и 

канализација“ а.д. из Новог Града..................................1 

 

69/ О ДЛУКА о додјели признања општине Нови Град 

у 2019. години.......................................................................1 

 

70/ ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје   

земљишта у државној својини у к.о. Нови Град 1........2 

 

71/ ОДЛУКА о куповини земљишта у к.о. Водичево 

Доње.......................................................................................3 

 

72/ ОДЛУКА о разрјешењу вршиоца дужности 

директора Јавне здравствене установе Дом здравља  

Нови Град.............................................................................3 

 

73/ О Д Л У К У о именовању  директора Јавне 

здравствене установе Дом здравља  Нови .....................4 

 

74/ З А К Љ У Ч А К  о усвајању Извода из записника 

са 31. редовне сједнице Скупштине општине Нови 

Град........................................................................................4 

 

АКТИ НАЧЕЛННИКА ОПШТИНЕ 

 

75/ О Д Л У К А о именовању лица одговорног за 

финансијско управљање и контролу у Општинској 

управи општине Нови Град..............................................4 

 

76/ ОДЛУКA о одређивању трошкова за воду 

испоручену путем цистерни потрошачима на 

приградском и сеоском подручју општине Нови 

Град........................................................................................4 

 

77/ ПРАВИЛНИК о накнади трошкова превоза 

запослених у општинској управи општине Нови 

Град........................................................................................5 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 



04.07.2019.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                                                 9. 

 
 


